- A ETEETE

| wobuLAEO
| P oPROM o TH

VISTA
VISTO
VISTA

CONSIDERATI

MOD &7 Pram

Z/// 7/
la legge 12 gennaio 1991, n. 13:

il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 28 gennaio 2011;

la domanda con la quale il Sindaco del Comune di Blessagno chiede la concessione di uno stemma, di
un gonfalone e di una bandiera per uso di quel Comune;

gh atti prodotti a corredo della domanda stessa;

TENUTO CONTO  delle determinazioni formulate dai competenti Uffici del Segretariato Generale della Presidenza del

Consiglio dei Ministri, circa |'assetto araldico degli emblemi richiesti;

SULLA PROPOSTA del Presidente del Consiglio dei Ministri:

DECRETA:

Sono concessi al Comune di Blessagno, in provincia di Como, uno stemma, un gonfalone ed una bandiera descritti

come di scguito:
STEMMA

GONFALONE :

BANDIERA

. partito dal filetto ondato d'azzurro, nel PRIMO: di rosso, alle due stelle dargento, ordinate in palo; nel

SECONDO: di verde, al leone d'oro, armato. lampassato e allumato di rosso. Ornamenti esterior da
Comune.

drappo di bianco con la bordura di rosso, riccamente ornato di ricami d’argento e caricato dallo stemma
comunale con 'iscrizione centrata in argento, recante la denominazione del Comune. Le parti di metallo ed i
cordoni saranno argentati. L'asta verticale sard ricoperta di velluto dei colori del drappo, alternati, con
bullette argentate poste a spirale. Nella freccia sara rappresentato lo stemma del Comune e sul gambo inciso
il nome. Cravatta con nastri tricolorati dai colori nazionali frangiati d’argento.

: drappo di bianco con la bordura di rosso, caricato dallo stemma comunale. L. asta sara ornata dalla cravatta

con nastri tricolorati dai colori nazionali.

Il presente decreto sard debitamente trascritto nel libro araldico degli Enti territoriali e giuridici dell’ Archivio
Centrale dello Stato e registrato presso i competenti Uffici del Segretariato Generale della Presidenza del Consiglio dei

Ministri.

Dato a t AV

20171
[ ! | r'I':.-" :

Maric Draght ."%W{f

[ “““‘“:3*\
S AT —

= =

vl X || DRUARTMIAD CENTRALZ DELLo STATD
' WAL 3s) e ’
PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI \ ke JH) E(WS aran
SEGRETARIATO GENERALE VAN :-+-x;:j ;ﬂ,f' ~1-171-41L1L£Li¢ .
REGISTRATO NEI REGISTRI DEL Ny S

SERVIZIO ONORIFICENZE E ARALDICA, Y OMP

SIS T WS T ey Cmﬂﬁn%

UFFICI0 DEL CERIMOMIALE Di STATO-E PER LE ONORFICENTE

Il Coordinatore dell'Uflicic PER COPIA CONFORME
Doit. Enrico Passara Specialista esperio gluridico legale finanziario

&

- ' | Mmﬁ Russo Q
i " b s - o e L @H-.\—U :l 3 r .‘LLI.,_.ML-" 1 ,_-p,_,"l.l"'f'}ﬂ.



